PAGE

ГЛАВа
ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ москаленского муниципальногО

района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024          № 64
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по  заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, утверждённый постановлением Администрацией Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 08.06.2020 №36
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом  Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по  заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Элитовского сельского поселения от 08.06.2020 № 36 (далее - Регламент) следующие изменения:

          1.1. Подраздел 3.3 раздела 3 Регламента дополнить пунктом 3.3.7 следующего содержания:

           «3.3.7. Соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, должно содержать:

         1) кадастровый номер земельного участка, в отношении которого предполагается установить сервитут;

           2) учетный номер части земельного участка, применительно к которой устанавливается сервитут, за исключением случая установления сервитута в отношении всего земельного участка или случая, предусмотренного пунктом 4 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации;

          3) сведения о сторонах соглашения;

          4) цели и основания установления сервитута;

          5) срок действия сервитута;

           6) размер платы, определяемой в соответствии с пунктом 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации;

           7) права лица, в интересах которого установлен сервитут, осуществлять деятельность, в целях обеспечения которой установлен сервитут;

          8) обязанность лица, в интересах которого установлен сервитут, вносить плату по соглашению;

          9) обязанность лица, в интересах которого установлен сервитут, после прекращения действия сервитута привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.».
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник» Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Элитовского

сельского поселения                                                                   Т.В. Бефус